ДОГОВОР №___________

г. Новокузнецк							«_____» ____________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный индустриальный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Протопопова Евгения Валентиновича, действующего на основании устава, с одной стороны, и                                             именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице                                              , действующего на основании                     , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик принимает и оплачивает услуги, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и проведению международной научно-практической конференции «Наукоемкие технологии разработки и использования минеральных ресурсов» в рамках XXV международной специализированной выставки технологий горных разработок «Уголь России и Майнинг», а также публикации научной статьи в журнале «Наукоемкие технологии разработки и использования минеральных ресурсов».
1.2. Место проведения конференции: г. Новокузнецк, ул. Автотранспортная, 51.

2. Сумма договора и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]2.1. Стоимость услуг составляет 1000,00 рублей (Одну тысячу рублей 00 коп), включает: оплату публикации одной научной статьи в журнале «Наукоемкие технологии разработки и использования минеральных ресурсов» и НДС 20% 166,67 (Сто шестьдесят шесть рублей 67 коп).
2.2. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Предоплата по договору – 100% в срок до 01.06.2019 г.

3. Порядок сдачи-приемки
3.1. В течение 3 дней после оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2. Заказчик в течение 3 дней подписывает акт сдачи-приемки оказанных услуг, либо предоставляет Исполнителю письменный мотивированный отказ.
3.3. В случае неподписания акта сдачи-приемки оказанных услуг или непредоставления мотивированного отказа от его подписания, акт сдачи-приемки оказанных услуг считается подписанным, а услуги принятыми.
3.4. Обязательства сторон считаются исполненными с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, при недостижении согласия – в судебном порядке.

5. Сроки выполнения
5.1. Сроки проведения конференции: с 04.06.2019 г. по 07.06.2019 г.
5.2. Сроки публикации научной статьи в журнале «Наукоемкие технологии разработки и использования минеральных ресурсов»: до 04.06.2019 г.

6. Прочие условия
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.
6.3. Срок действия договора: с момента подписания и до 31.08.2019 г.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный индустриальный университет»
654007, г. Новокузнецк, ул. Кирова, 42.
ИНН 4216003509 КПП 421701001
Получатель: УФК по Кемеровской области
(СибГИУ л/с 20396X50580)
Банк получателя: Отделение Кемерово г. Кемерово
Р\с 40501810700002000001
БИК 043207001, ОКАТО  32731000
КБК – 00000000000000000130
Назначение платежа:
Оргвзнос за участие в конференции в рамках выставки «Уголь России и Майнинг-2019»

	Ректор
______________________ Е. В. Протопопов